
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ л „ 
4JIJM ~ 

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ, 
научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе высшего 
образования ВМ.5638.* «Финансовые рынки и банки» 

Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе от 
02.10.2018 № 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных 
квалификационных работ и утверждения тем ВКР в 2018-2019 учебном году» на 
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить 
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе 
магистратуры ВМ.5638.* «Финансовые рынки и банки» по направлению 
подготовки 38.04.08 «Финансы и кредит» (Приложение). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная 
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего 
приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. Предложения по изменению и/или дополнению 
настоящего приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления 
образовательных программ / V М.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
к приказу Начальника Управления образовательных про. 

от ЖдшКш /л 

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся 
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5638.* «Финансовые рынки и банки» 

по направлению подготовки 38.04.08 «Финансы и кредит» 

,м 

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя ВКР 

Должность Структурное подразделение 

1 2 3 4 5 6 

1 Апокина Марина 

Александровна 

Управление финансовой устойчивостью банка Иванов Виктор 

Владимирович 

профессор Кафедра теории кредита 

и финансового 

менеджмента 

2 Воробьева Анастасия 

Романовна 

Оценка инвестиционных шельфовых проектов 

в нефтегазовой отрасли 

Г орбушина Светлана 

Г еннадьевна 

доцент Кафедра теории кредита 

и финансового 

менеджмента 

3 Г алай Наталья 

Игоревна 

Обоснование эффективности использования 

нейромаркетинга при реализации банковских 

продуктов и услуг 

Молчанов Николай 

Николаевич 

профессор Кафедра экономики 

исследований и 

разработок 

4 Гао Цзэ Банковская система Китая: особенности 

развития 

Дарушин Иван 

Александрович 

доцент Кафедра теории кредита 

и финансового 

менеджмента 

5 Г орошкова Кристина 

Михайловна 

Формирование инвестиционного портфеля с 

учетом отраслевых рисков 

Коршунов Олег 

Юрьевич 

доцент Кафедра теории кредита 

и финансового 

менеджмента 

6 Г усарова Александра 

Евгеньевна 

Особенности и перспективы развития 

российского рынка корпоративных облигаций 

Воронова Наталья 

Степановна 

профессор Кафедра теории кредита 

и финансового 

менеджмента 

7 Дергунова Анастасия 

Сергеевна 

Аномалии рынка обыкновенных акций Дарушин Иван 

Александрович 

доцент Кафедра теории кредита 

и финансового 

менеджмента 



8 Ерышева Анастасия 
Игоревна 

Процедура IPO в банковской сфере Ковалев Виталий 
Валерьевич 

профессор Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

9 Калашникова 
Маргарита 
Владимировна 

Дистанционное банковское обслуживание как 
инструмент повышения эффективности 
банковской деятельности 

Казанский Александр 
Вячеславович 

доцент Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

10 Колтун Кирилл 
Сергеевич 

Современное развитие платежей цифровыми 
деньгами 

Кочергин Дмитрий 
Анатольевич 

профессор Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

11 Кошурин Андрей 
Алексеевич 

Оценка инвестиционных возможностей 
российского фондового рынка 

Дарушин Иван 
Александрович 

доцент Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

12 Ли Цзиньцзюнь Финансовый рынок Тайваня: направления 
развития 

Иванов Виктор 
Владимирович 

профессор Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

13 Лупанов Михаил 
Александрович 

Финансовый мониторинг «сомнительных 
доходов» 

Львова Надежда 
Алексеевна 

профессор Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

14 Майоров Александр 
Викторович 

Высокочастотный трейдинг и микроструктура 
рынка 

Коршунов Олег 
Юрьевич 

доцент Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

15 Резвих Серафима 
Васильевна 

Развитие межбанковского кредитного рынка в 
Российской Федерации 

Канаев Александр 
Владимирович 

профессор Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

16 Ростоева Анастасия 
Г ригорьевна 

Диверсификация рисков проектного 
финансирования в российской банковской 
практике 

Титов Виктор 
Олегович 

доцент Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

17 Филиппова Виктория 
Юрьевна 

Оценка стоимости бизнеса для целей залога Абрамишвили Нели 
Руслановна 

доцент Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 

18 Хмелинина Мария 
Андреевна 

Налогообложение сделок финансирования 
компаний 

Покровская Наталья 
Владимировна 

доцент Кафедра теории кредита 
и финансового 



менеджмента 
19 Шайхутдинова 

Г ульнара Фанилевна 
Перспективы развития рынка 
синдицированного кредитования в России 

Соколов Борис 
Иванович 

профессор Кафедра теории кредита 
и финансового 
менеджмента 


